
 
Líska – o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji 
Kancelář: Rokytnice 436, 755 01 Vsetín 
www.liska-evvo.cz 

Z. Kalandry 1095 
755 01 Vsetín 
IČ: 28558863 

tel.: (+420) 605 806 840 
infoevvo@seznam.cz 
www.facebook.com/sdruzeniliska 

Bankovní spojení:  
ČSOB 
č.ú.: 216160994/0300 

Naše aktivity připravujeme s podporou Zlínského kraje, Města Vsetín, Blokového grantu - fondu pro NNO, Evropského sociálního 
fondu v ČR, MŠMT, MŽP, společností INTERNEXT 2000 s.r.o., TG TISK s.r.o., Papírnictví St. Olšák Vsetín, AVIS - elektronika s.r.o., 

eSports s.r.o., DAT s.r.o., GARMIN Czech s.r.o. a dalších partnerů a dárců. 

Tisková zpráva | Vsetín | 21. 3. 2015 
 
 

Líska slaví osmé narozeniny, její činnost se zaměřuje především na 
vzdělávání dětí i dospělých a osvětové kampaně 
 
 

První jarní den patří každoročně i sdružení Líska. Právě 21. března oslavuje své 
narozeniny, letos již poosmé. Počátky sdružení najdeme již v devadesátých letech. 
V roce 2007 se sešli představitelé ekovýchovných organizací, veřejné správy a 
odborníků a dohodli se, že založí společné celokrajské sdružení, které bude 
poskytovat služby a programy různým cílovým skupinám. Současně bude působit 
jako partner pro environmentální vzdělávání a výchovu (EVVO), garant a 
koordinátor projektů, kampaní a regionálních akcí. Líska si tak postupně 
vybudovala své postavení a v současnosti sdružuje 13 členských organizací a 19 
osobností na území celého Zlínského kraje. 
 
„Organizace i členové lísky vzájemně velmi dobře fungují. Realizují projekty, poskytují si služby, ale 
především mezi sebou sdílejí informace a zkušenosti. Vše zejména v oblasti environmentální výchovy. 
Nejvíce náš přínos vnímají učitelé ve školách, nebo veřejnost v rámci osvětových kampaní. V poslední době 
se více zaměřujeme na regionální výrobce a místní ekonomiku,“ řekla předsedkyně Lísky Iva Koutná. 
 
Líska během roku realizuje pro veřejnost a školy pět regionálních osvětových kampaní. Tematicky zahrnují 
tyto oblasti: ptáci, přírodní zahrady, stromy, fair trade a místní udržitelná ekonomika. „Každý rok připravíme 
více než čtyři desítky akcí a programů pro děti i dospělé. K tomu na 40 výukových programů pro mateřské, 
základní a střední školy. V nejbližších dnech startujeme regionální kampaň Ptáci – žijí tady s námi,“ doplnila 
Iva Koutná. 
 
Loni Líska připravila již 14. ročník Krajské konference o EVVO. Vloni poprvé se tato konference konala ve 
Zlíně, v novém kulturně-vzdělávacím centru 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU. Sdružení má za sebou 11 ročníků 
Dne pro přírodu, což je krajský veletrh organizací a ekologicky zaměřených aktivit. Střediska ekologické 
výchovy, ekocentra, ekoporadny a další organizace se pravidelně scházejí také na regionálních setkáních. 
To letošní proběhlo před pár dny ve Vzdělávacím a informačním středisku VIS Bílé Karpaty ve Veselí nad 
Moravou.  
V posledních 4 letech se Líska podílela lektorsky i organizačně na specializačních studiích pro školní 
koordinátory ve školách v 5 krajích České republiky. V rámci konference uděluje Líska také výroční ceny 
EVVO. Jinak tomu nebude ani letos na podzim. 
 
Jedním z hlavních poslání Lísky je poskytování informací. Od roku 2005 k tomu Líska využívá elektronickou 
rozesílku, kterou registrovaní odběratelé získávají dvakrát za měsíc. V současnosti je v databázi zhruba 650 
odběratelů. 
 
Sdružení má také své ediční centrum Oříšek, v němž vyšlo přes 110 metodických listů pro pedagogy, 12 
listů skřítka Lískáčka pro rodiče s dětmi, různé osvětové plakáty, diáře a také čtyři vydání tematických novin. 
 
Pro své příznivce má sdružení Klub Lísky, který eviduje 49 členů.  
 
 

Občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu ve Zlínském kraji 

Civic Association for Environmental Education in Zlín Region 



 

 
 

 
 
„Pyšní jsme ale také na náš malý obchůdek, který máme v kanceláři a v němž je možné zakoupit výrobky 
fair trade. Stali jsme se tak místním podporovatelem fair tradu a členem pracovní skupiny města Vsetín pro 
fair trade. Ve Vsetíně jsme základním kamenem environmentálního pilíře Místní agendy,“ poznamenala Iva 
Koutná s tím, že Líska pro žáky vsetínských škol připravila již dvakrát akci Vsetín proti chudobě v rámci 
kampaně Česko proti chudobě. „Žáci diskutovali o globálních problémech, navrhovali možná řešení a pak 
sami vytipovali, obhajovali a vybrali projekt, na který jsme poslali finanční částku od partnerů i účastníků 
akce. V roce 2014 jsme poslali 4.500 Kč na účet ADRY, pro slum Čalantika a 5.000 Kč na projekt Krmte 
hladové,“ dodala předsedkyně Lísky. 
 
Aktuálně Líska realizuje 3 síťové vzdělávací projekty. V únoru letošního roku vyvrcholil také dvouletý projekt 
zaměřený na poctivé výrobce a řemeslníky. Během něho se prezentovala téměř dvacítka místních výrobců 
a řemeslníků. Většina z nich nabízí jedinečné krajové speciality nebo netradiční výrobky.  
http://www.liska-evvo.cz/doc/projekty-lisky  
 
 
 
Kontaktní osoby: 
Mgr. Yvona Koutná, tel: 605 806 840 
www.liska-evvo.cz, e-mail: infoevvo@seznam.cz 
www.liska-evvo.cz 
 

 
 
 
 
 
O Lísce 
 
Posláním Lísky je podpora environmentálního vzdělávání a výchovy ve Zlínském kraji a naplňování principů 
udržitelného života. Pomáháme lidem porozumět přírodě a být dobrými hospodáři přírodního i kulturního 
dědictví. Líska nabízí výukové programy v přírodě a o přírodě pro děti, žáky a studenty, dále pořádá 
osvětové kampaně pro školy i širokou veřejnost. Zaměřuje se též na vzdělávání a lektorská činnost pro 
dospělé, zejména učitele škol a pracovníky neziskovek a na poradenství v environmentálním vzdělávání a 
životním prostředí. Mezi naše členy patří 13 organizací (střediska ekologické výchovy, střediska volného 
času, muzea, školy) a 19 osobností na území celého Zlínského kraje. 
 

 
 

 
  
Kontaktní adresa: 
Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji 
Základní škola Vsetín, Rokytnice 
Rokytnice 436 
 
www.liska-evvo.cz  
www.facebook.com/sdruzeniliska  

http://www.liska-evvo.cz/doc/projekty-lisky
http://www.liska-evvo.cz/
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.facebook.com/sdruzeniliska

